dentro de la causa que se sigue en nuestra contra en su judicatura y bajo su competencia No. 

05332202300506, comparecemos ante usted muy respetuosamente y decimos: 

1. Ponemos en su conocimiento que hemos cancelado la deuda a la cooperativa Kullki 

Wasi, en la cantidad de veinte y cuatro mil dólares ($24.000), ya con la condonación 

de mora e interés respectivamente, dinero que nos fue prestado por mi prima, la Sra. 

Rosa María Roldan Taco, quien por este préstamo que nos hiciera, constituyese como 

la promitente compradora de la totalidad de la propiedad actualmente gravada por el